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ProMartat ry 

 
VUOSIKERTOMUS VUODELTA 2023 
 
 
YLEISTÄ 
 
Vuosi 2023, ProMarttojen 13. toimintavuosi sujui kaikin puolin myönteisissä merkeissä: järjestimme 
kesä- ja joulutaukoa lukuun ottamatta koko vuoden ajan monipuolisesti erilaisia tapahtumia, jotka 
kiinnostivat jäseniä ja vaihtelivat kooltaan pienistä muutaman osallistujan kursseista kymmenien 
osallistujien pikkujoulujuhliin, ja yhdistyksen jäsenmäärä jatkoi kasvuaan nousten vuoden päättyessä 
yli 700:aan. 
 
Sekä kevät- että syyskausi toteutettiin ennakkoon julkaistun tapahtumakalenterin varassa, jota 
täydennettiin kauden mittaan uusinnoilla tapahtumien osoittautuessa vetovoimaisiksi ja 
jonoilmoittautumisten näyttävän uusinnalle olevan selkeää kiinnostusta ja mielenkiintoisilla, 
potentiaalisiksi koetuilla lisätapahtumilla. Muutoksia ja peruutuksia jouduttiin tekemään varsin vähän. 
 
Järjestimme vuoden aikana 107 tapahtumaa, mikä ylittää reilusti vuodelle asetetun tavoitteen. Hallitus 
lähti toteuttamaan n. yhtä tapahtumaa per viikko. 
 
 
JÄSENET 
 
Yhdistykseen liittyi vuoden aikana 123 uutta jäsentä. Jäseniä oli vuoden lopussa 682.  Yhdistyksen 
jäsenistä 64 oli yhdistyksen toissijaisia jäseniä. Toissijaisten jäsenten määrä on kasvanut vuodesta 
2022 kymmenellä toissijaisella jäsenellä. 
 
Hollannin toimintaryhmään Tulppaanimarttoihin kuuluu kaksi jäsentä, mutta ryhmän toiminta on ollut 
edelleen keskeytettynä. 
 
Vuoden aikana erosi tai erotettiin maksamattomien jäsenmaksujen vuoksi 63 jäsentä, mikä on 
enemmän kuin vuonna 2022 (28). 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä on edelleen kasvanut, kuten jokaisena vuonna perustamisesta lähtien. 
 
 
HALLINTO JA TOIMIHENKILÖT 
 
Puheenjohtajana toimi vuonna 2023 Elina Sydänmaanlakka, joka on valittu tehtävään vuoden 2019 
vuosikokouksessa. Yleisten hallinnollisten tehtävien ja tapahtumien ohella Elina on vastannut 
yhdistyksen sähköpostista ja uusien jäsenten kirjeestä. 
 
Hallituksen erovuoroset jäsenet Lea Pulliainen, Kaisa-Reeta Koskinen ja Laura Riuttanen eivät 
asettuneet ehdolle vuosikokouksessa 21.3.2023, ja hallitukseen valittiin uusina jäseninä Paula 
Heikkinen, Tiina Lehtinen ja Reetta Wirman. Hallituksessa toimivat vuonna Anni Sulopuisto 
(varapuheenjohtaja, toissijaisten jäsenten jäsenmaksut), Paula Heikkinen (sihteeri), Annukka 



Rintamäki (uutiskirjevastaava), Reetta Wirman (vapaaehtoisten kummi), Tea Silander (rahastonhoitaja, 
erosi hallituksesta 5/2023) ja Tiina Lehtinen (rahastonhoitaja 5/2023-).  
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Kokouksista kolme toteutettiin kasvokkain, kaksi 
hybridimallilla ja kaksi Teams-kokouksena. 
 
Tea Silanderin erottua hallituksesta kesken kauden juuri ennen kesätaukoa hallitus päätti kokouksessa 
ensin kokeilla toimimista viidellä jäsenellä ja arvioida tilannetta uudestaan syksyllä. Uudenmaan 
Marttojen hallituksen puheenjohtajalta tarkastettiin, että hallitus voi yhteisellä päätöksellä jatkaa 
vajaalla kokoonpanolla seuraavaan vuosikokouksen asti. Rahastonhoitajan tehtävän oli muutenkin 
sovittu siirtyvän ylimenonkauden jälkeen Tiina Lehtiselle, ja muut uudet hallitusjäsenet olivat vasta 
ottamassa haltuun omia pestejään. Syksyllä 2023 hallituksessa katsottiin tehtävien hoituvan myös 
viidellä jäsenellä, joten hallituksessa päätettiin, ettei ylimääräistä kokousta kutsuta koolle. 
 
Hallituksen luottamusmarttojen lisäksi yhdistyksessä toimii myös muita vapaaehtoismarttoja. 
Sienimartta Johanna Loukomies, puutarhamartta Piia Reinikainen ja ruokamartat Reetta Wirman ja 
Satu Taskinen jatkoivat vapaaehtoismarttoina, samoin kässämartat Marketta Rahikainen, Tanja 
Rantanen ja Leena Tammelin, hyvinvointi- ja liikuntamartat Raija Huovinen, Eeva Ruuska ja Marika 
Riikonen, luonto- ja sienimartta Pirjo Hirvonen sekä kirjallisuusmartta Ansu Auterinen. Hallituksesta 
pois jääneet Kaisa-Reeta Koskinen ja Laura Riuttanen jatkoivat vapaaehtoisina tapahtumamarttoina. 
 
Yhteensä hallitus ja vapaaehtoiset tekivät vuoden 2022 aikana lähes 800 vapaaehtoistuntia, mikä 
tarkoittaa kaikille yhdistyksen toimintaan vapaaehtoisena osallistuneille jyvitettynä reilua 40:tä tuntia 
per vapaaehtoinen. 
  
Toiminnantarkastajina toimivat Elina Piki ja Liisa Uurtamo. 
 
Puheenjohtaja Elina Sydänmaanlakka on toiminut Uudenmaan Marttojen piirin hallituksen jäsenenä, 
ja Taina Raiski on Marttaliiton hallituksessa.  
 
Yhdistyksen jäsenet ovat toimineet myös Uudenmaan piirin vapaaehtoisina: Johanna Loukomies ja 
Pirjo Hirvonen kuuluvat sienimarttoihin. 
 
 
VIESTINTÄ 
 
Yhdistyksen jäsenviestinnässä on jatkettu aikaisempien vuosien linjalla: viestintää on hoidettu 
ensisijaisesti sähköpostin ja nettisivujen kautta.  
 
Sosiaalisen median kanavat Facebook ja Instagram ovat käytössä tuki- ja viihdyttämissisältöihin, 
ensisijaisesti tapahtumakuvien ja -tarinoiden jakamiseen. Sosiaalisen median kanaviemme seuraajissa 
on myös muita kuin yhdistyksen jäseniä – Facebook-sivullamme on ollut n. 1000 seuraajaa, ja 
Instagramissa seuraajien määrä on noussut yli 800:n. Niiden kautta yhdistys tavoittaa myös muita kuin 
jäseniä, ja ne toimivat myös sidosryhmäviestintänä ja jäsenhankintakanavina. Facebookin 
kirjallisuuspiiriryhmä on tarjolla keskustelualustaksi kirjoista kiinnostuneille, mutta se ei ole ollut kovin 
aktiivinen. 
 
Jäsentiedotetta, PM-uutiskirjettä, lähetettiin vuoden aikana maanantaiaamuisin lähes viikoittain, 
yhteensä 34 kpl. Uutiskirjeemme saavuttaa lähes 600 lukijaa joka viikko, mitä voi pitää erinomaisena 
määränä. PM-uutiskirjeessä tiedotetaan ennen kaikkea ProMarttojen omista jäsentapahtumista, 
mutta mukana on tiedotusta myös muiden marttayhdistysten, piirin tai liiton toiminnasta sekä muista 
ajankohtaisista aiheista. 



 
 
JÄSENKYSELY 

 
Hallitus toteutti joulukuussa perinteisen, vuosittain järjestettävän jäsenkyselyn. Kyselyssä selvitettiin 
jäsenten mielipiteitä yhdistyksen toiminnasta yleisesti, yhdistyksen viestinnästä sekä odotuksia 
toimintaa ja viestintää kohtaan. 
 
Kyselyyn vastasi 59 promarttaa, mikä edustaa noin 8,5 %:a jäsenistä. Jäsenkyselyn 
osallistumisprosentti on laskenut joka vuosi. Hallitus toivoo, että vaatimaton osallistumisprosentti 
liittyy ensisijaisesti yleiseen tyytyväisyyteen. 
 
Tulosten perusteella yhdistyksen toiminta vastaa odotuksia edelleen hyvin: Tyytyväisten osuus on ollut 
pitkään erinomainen, ja nytkin 93 % vastanneista on tyytyväisiä. Erittäin tyytyväisten osuus on lähes 
60 %. 
 
Yleisesti tyytymättömiä ei juuri ole (alle 2 %, 1 vastaaja), ja osa (5 %) vastaa "en osaa sanoa". 
Jälkimmäisessä joukossa on oletettavasti varsinkin uusia jäseniä.  
 
Jäsentyytyväisyyteen vaikuttavia asioita kysyttiin vuoden 2022 tapaan strukturoidusti. Näissäkään ei 
ole tapahtunut huomattavia muutoksia, ja näyttää siltä, että tyytyväisyys on korkealla kaikkien 
asioiden suhteen, joihin hallitus voi vaikuttaa. 
 

 
 
 
Jäsenkyselyyn on aina poimittu mukaan ajankohtainen, vaihtuva teema, jotka ovat herättäneet 
keskustelua tai pohdintaa hallituksessa. Vuonna 2023 kysyimme jäseniltä ideoita tapahtumien 
peruutusten hallintaan. Vastauksia hyödynnetään suunnittelutyössä vuonna 2024. 
 
 
 



 

TOIMINTA 

Vuonna 2023 järjestettiin vuosikokous ja 107 monipuolista ja teemoiltaan vaihtelevaa 
jäsentapahtumaa. Jäsentapahtumiin osallistui 2090 henkilöä. Tapahtumia järjestettiin parikymmentä 
enemmän kuin edellisvuonna, ja sitä myötä myös tapahtumiin osallistujia oli noin 350 enemmän kuin 
edellisenä vuonna.  
 
Eniten vetäviä tapahtumia, ja toisaalta myös suurimman osallistujamäärän mahdollistavia yksittäisiä 
tapahtumia, olivat syyskauden aloitus (70 osallistujaa), pikkujoulut (78 osallistujaa) ja 
ammattijärjestäjän verkkoluento (62 osallistujaa). Myös erilaisiin opastettuihin kulttuuritapahtumiin 
(kuten Amos Hem, OP taidesäätiö ja Jörn Donnerin koti) riitti kiinnostuneita, ja tällaisista tapahtumista 
järjestettiinkin useampia uusintoja. ProMartat järjesti myös kaksi ulkomaanmatkaa, Bulgariaan ja 
Viroon. Saunaillat suuntautuivat hyvin erilaisiin saunoihin - kevätkaudella kohteena oli Jätkäsaaren 
Uusi sauna, kun taas syyskaudella vierailimme Lauttasaaren Saunaseuralla.  Lisäksi järjestimme myös 
erilaisia liikunta-, käsityö- ja ruokatapahtumia. Vähäisen osallistujamäärän vuoksi peruttuja 
tapahtumia oli vain yksi. 
 
Yhdistyksen vapaaehtoismartat järjestivät vuoden aikana teematapahtumia: 
puutarhamartta Piia kertoi sipulikukista, luontomartta Pirjo järjesti hortaretken ja sieniretken, 
hyvinvointi- ja tapahtumamartat järjestivät mm. Retken Porvooseen ja Tallinnaan, rennon 
neulontaillan ja joulukonsertin. Kirjallisuusmartta Ansu järjesti kesäretken Alikartanoon Mäntsälään ja 
kässämartat Magic Loop -illan sekä kirjontaillan.  
 
Uudenmaan Marttojen  ja Kädentaitomarttojen kutsusta promarttoja pyydettiin kutomaan sukkia ja 
lapasia joululahjaksi Rinnekotien Asunto ensin -yksikölle. Yhdistys kustansi lankoja, ja 16 promarttaa 
kutoi yhteensä yli 50 paria sukkia. 
 
Erilaisiin yhdistyksen hallitustyön tehtäviin kului vuoden 2023 aikana seitsemältä henkilöltä yhteensä 
371 vapaaehtoistuntia. Suurin osa tunneista kului puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja viestinnän 
tehtäviin. 
 
Luettelo kaikista järjestetyistä tapahtumista on liitteenä. Ne on listattu tapahtumatyypeittäin, 
teemoittain ja toteutustavan mukaan. 
 
TALOUS 

 
Yhdistyksemme taloudellinen tilanne jatkui edelleen vuonna 2023 vahvana. Yhdistyksemme tulot 
muodostuvat jäsenmaksuista ja tapahtumien osallistumismaksuista. Marttaliitto tuloutti vuonna 2022 
marttayhdistyksille jäsenten maksamasta 40 euron jäsenmaksusta 8 euroa jäsentä kohden.  
Toissijaisten jäsenten maksama 8 euron jäsenmaksu tuloutuu kokonaisuudessaan yhdistykselle.  
 
Yhdistyksen jäsenmäärä jatkoi edellisten vuosien mukaisesti maltillista kasvuaan, jonka myötä 
jäsenmaksutuotot (5 464 euroa) olivat edelleen pienoisessa kasvussa edelliseen vuoteen (5 042 euroa) 
verrattuna.  
 
Yhdistyksemme periaate tapahtumien hinnoittelussa on kattaa osallistumismaksuilla ainoastaan 
tapahtumien kulut. Koska talous oli edellisten toimintavuosien jälkeen reilusti ylijäämäinen, päätti 
hallitus subventoida syyskauden avajaisia ja pikkujouluja (yhteensä n. 2 200 €). Näissä tilaisuuksissa 
osallistujamäärä on suuri ja ProMartoilla on tilaisuus tutustua toisiinsa, joten katsottiin, että hyöty 
saavuttaa näin suhteessa mahdollisimman monet jäsenet.   Molemmissa tilaisuuksissa yhdistys tarjosi 



alkumaljat ja tilaisuuden musiikkiesityksen.  Pikkujoulujen Sitrasta tullut pääpuhuja Sanna Rekola ei 
ottanut palkkiota.  
 
Toimintakauden tulos oli – 7682,90 alijäämäinen. Tulokseen vaikuttivat edellä mainittujen 
sponsorointien lisäksi vuoden 2022 toimintoihin kuuluva laskut, joista tulot olivat tulleet jo vuoden 
2022 puolella. Näistä merkittävin oli Matka Tampereelle Anastasia musikaalin (n. 4 000 €).   Vuoden 
2023–2024 vaihteessa “kauden yli” menevät tapahtumat on kirjattu taseeseen ostovelkoina ja 
tapahtumaennakoina.   
 
Hallitusjäsenille ei ole maksettu kokouspalkkioita. Myöskään toiminnantarkastajat eivät ole perineet 
palkkiota.  Palkkioiden sijaan hallitus on käynyt vuosittain yhdessä syömässä (2023 alle 50 €/henkilö).  
Yhdistyksen kirjanpito on ulkoistettu Johanna Holdenille, SJ Holden Limited. 
 
 
ARVIO TULEVASTA TOIMINNASTA 

ProMarttojen vetovoima perustuu yhdistyksen aktiiviseen, moderniin ja monipuoliseen 
tapahtumatoimintaan, jota hallituksen vapaaehtoiset luottamusmartat toteuttavat yhdessä 
vapaaehtoisten teemamarttojen kanssa. Iloksemme tässä joukossa on eri ikäisiä marttoja erilaisilla 
taustoilla, mikä mahdollistaa monipuolisen ja innostavan tarjonnan. Haemme aina mielenkiintoisia, 
ajankohtaisia tapahtumaideoita ja kuuntelemme jäsenten toiveita pitääksemme yllä jäsenten 
innostusta, aktiivisuutta ja tyytyväisyyttä tarjoamalla kohtaamisia ja elämyksiä. Tähtäämme myös 
jatkossa erinomaiseen jäsentyytyväisyyteen.  
 
Haluamme kuitenkin samalla varmistaa luottamustehtävien vetovoiman ja jatkuvuuden huolehtimalla 
vapaaehtoisten jaksamisesta myös edelleen mahdollisesti kasvavan jäsenmäärän edessä. Meidän pitää 
löytää tehokkaampia tapoja hoitaa rutiineja ja muistuttaa jäseniä siitä, että yhdistyksen toiminta 
perustuu puhtaasti vapaaehtoistyöhön, jonka mielekkyyteen myös jäsenet vaikuttavat omalla 
toiminnallaan huomattavan paljon. 



ProMarttojen vuoden 2023 vuosikertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus 
 
Helsingissä 5.2.2024 
 
 
 
 
 
 
 
Elina Sydänmaanlakka    Anni Sulopuisto 
puheenjohtaja     varapuheenjohtaja 
 
 
 
 
 
Paula Heikkinen 
sihteeri 
 
 
 
 
 
Tiina Lehtinen    Annukka Rintamäki   Reetta Wirman 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allekirjoitukset

______________ ______________ ______________
Elina Sydänmaanlakka Paula Heikkinen Reetta Wirman

______________ ______________ ______________
Annukka Rintamäki Tiina Lehtinen Anni Sulopuisto
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